
1



Determinazione n.589 del 13/11/2024

Comune di Peccioli
Provincia di Pisa

ORIGINALE

Servizio Finanziario Risorse Umane

DETERMINAZIONE N° 589 DEL 13/11/2024 

OGGETTO: SOSTITUZIONE PRESIDENTE COMMISSIONE ESAMINATRICE 
CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI PER L’ASSUNZIONE DI N. 2 POSTI, A TEMPO 
PIENO E INDETERMINATO CON IL PROFILO DI “FUNZIONARIO EDUCATORE” 
AREA FUNZIONARI ED ELEVATA QUALIFICAZIONE PRESSO L’ASILO NIDO DEL 
COMUNE DI PECCIOLI

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Il Responsabile del Servizio nominato con decreto del Sindaco n. 18 del 30/07/2024 con attribuzione di 
funzioni dirigenziali ai sensi dell’art. 107 del D.Lgs.n. 267/2000 il quale dichiara di non trovarsi in conflitto 
di interessi ai sensi dell’art. 6 bis della L.n. 241/1990, dell’art. 16 del D.Lgs.n. 36/2023 e del D.P.r.n.62/2013;

RICHIAMATE:
- la deliberazione della Giunta Comunale nr. 9 del 2/02/2024 del Comune di Peccioli ad oggetto 
“Approvazione Piano Integrato di attività ed organizzazione (PIAO) 2024-2026” ed in particolare la 
sottosezione 3.3 Piano triennale dei fabbisogni di personale (PTFP) e l’allegato C “Piano occupazionale” che 
contengono la previsione delle assunzioni di personale per il triennio 2024- 2026;
- la successiva Deliberazione della Giunta Comunale del Comune di Peccioli nr. 60 del 11/09/2024 ad 
oggetto "Modifica al Piano integrato di attività e organizzazione (Piao) 2024-2026 – Sezione 3.3 Piano 
triennale die fabbisogni di personale (PTFP)“ che contiene le previsioni delle assunzioni del Piano 
occupazionale 2024-2026,
- la propria determinazione nr. 106 del 4/03/2024 con la quale è stato indetto il concorso pubblico, per soli 
esami, per la copertura di nr. 2 posti a tempo indeterminato e pieno con il profilo di Funzionario Educatore 
da assegnare all’asilo nido del Comune di Peccioli;

CONSIDERATO che:



2



Determinazione n.589 del 13/11/2024

 con propria determinazione nr. 544 del 22/10/2024 è stata nominata la commissione del concorso di 
cui all’oggetto così composta: 

- Presidente: Dott.ssa Claudia Giannini – Segretario Comunale del Comune di Peccioli;
- Membro esperto esterno: Dott.ssa Rachele Bindi – Psicologa-Psicoterapeuta;
- Membro esperto esterno: Dott.ssa Federica Fabrizi – Funzionario Pedagogista Responsabile presso i 

Servizi Educativi del Comune di Pisa; 
- Segretario verbalizzante: Sig.ra Daniela Macelloni – Istruttore amministrativo dipendente del 

Comune di Peccioli;

 che la Dott.ssa Claudia Giannini con nota assunta al protocollo dell’Ente con nr. 14822 del 
7/11/2024 ha rassegnato le proprie dimissioni in qualità di Segretario Comunale del Comune di 
Peccioli comunicando come ultimo giorno di lavoro il 17 novembre 2024;

RILEVATA pertanto la necessità di procedere alla sostituzione della Dott.ssa Claudia Giannini, nominata 
presidente della commissione esaminatrice;

RICHIAMATA la nota della Prefettura di Firenze, acquisita al protocollo dell’Ente con nr. 14952 del 
9/11/2024, con la quale viene autorizzata la reggenza a scavalco della Dott.ssa Adriana Viale, Segretario 
titolare della Sede di Segreteria convenzionata tra i comuni di Santa Croce sull’Arno e Castelfranco di Sotto, 
alla sede del Comune di Peccioli per il periodo dal 18/11/2024 al 17/01/2025;

ACQUISITA la disponibilità della Dott.ssa Adriana Viale a fare parte della Commissione in oggetto con il 
ruolo di Presidente, essendo in possesso delle adeguate competenze richieste dalla normativa concorsuale 
come risulta dal curriculum agli atti dell’ufficio personale;

DATO ATTO che in caso di impedimento sia del Presidente che dei singoli componenti della commissione 
rimangono confermati i nominativi dei membri supplenti già individuati con la determinazione nr. 544 del 
22/10/2024 sopra richiamata; 

VISTI:
- il combinato degli articoli 107 e 109, comma 2, del D.Lgs. 267/2000;
- il DUP 2024-2026 approvato con Deliberazione del Consiglio comunale n. 37 del 20/11/2023;
- Il Bilancio di previsione 2024-2026 approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 46 del 
27/12/2023;

DETERMINA

1) di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante del presente provvedimento;

2) di nominare la Dott.ssa Viale Adriana, Segretario titolare della Sede di Segreteria convenzionata tra i 
comuni di Santa Croce sull’Arno e Castelfranco di Sotto e nominata reggente a scavalco alla Sede di 
Segreteria del Comune di Peccioli (Pi) per il periodo dal 18/11/2024 al 17/01/2025, quale Presidente 
della Commissione esaminatrice del concorso pubblico per esami in oggetto, in sostituzione della 
Dott.ssa Claudia Giannini in precedenza nominata e dimissionaria dall’incarico di Segretario 
Comunale;

3) di dare atto, pertanto che la commissione esaminatrice del concorso di che trattasi risulta così 
composta: 



3



Determinazione n.589 del 13/11/2024

- Presidente: Dott.ssa Adriana Viale – Segretario Comunale a scavalco del Comune di Peccioli;
- Membro esperto esterno: Dott.ssa Rachele Bindi – Psicologa-Psicoterapeuta;
- Membro esperto esterno: Dott.ssa Federica Fabrizi  – Funzionario Pedagogista Responsabile presso i 
Servizi Educativi del Comune di Pisa; 
-  Segretario verbalizzante: Sig.ra Daniela Macelloni – Istruttore amministrativo del Comune di Peccioli;

4) di confermare la composizione dei membri supplenti in caso di impedimento del Presidente e dei 
singoli componenti così come già individuata nella determina nr. 544 del 22/10/2024.

 

 

La determina è da considerarsi esecutiva alla numerazione non comportando impegni di spesa

Il Responsabile 
  

CAIOLI FRANCESCA 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.LGS 82/2005 e 
rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa


